
  
  
 Sdr Jernløse Lilleskole og Børnehus 
 Lille skole – stort hjerte 
 

Side 1 af 2 
 

Sdr Jernløse Lilleskole og Børnehus – Sdr. Jernløsevej 47 og 51, 4420 Regstrup – tlf: 59 18 32 59 – email: kontor@sj-lilleskole.dk – CVR: 21 00 52 82 

Bestyrelsesformandens og skolelederens beretning 2023 
 

I september tiltrådte, Lis Lyngby Petersen, som skoleleder for Sdr. Jernløse Lilleskole. En skole, som hun gennem de 
sidste 19 år har været en del af, både som lærer og souschef samt forælder. 

På det tidspunkt hun tiltræder efter Tonny Tang Christiansens ca. 20 års ledelse, er der lige blevet ansat en ny leder, 
Mette Lyngby, i børnehaven, og der arbejdes på at flette det pædagogiske personale i hhv. børnehave og SFO 
sammen til en enhed. samtidig med dette, går det op for bestyrelsen, Lis og Mette Lyngby, at der er noget i det 
økonomiske grundlag, der ikke hænger sammen. 

I løbet af meget kort tid bliver det klart for ledelsen og bestyrelsen, at grundlaget for at drive skole og børnehave er 
blevet stærkt forringet. I skoleregi er elevtallet faldet fra 110-83. I børnehaveregi er børnetallet faldet fra 50-30 det 
seneste år, samtidig med at vi står med et økonomisk underskud pga. for høje lønudgifter. Personalemæssigt har 
der ikke været fortaget nogle reduktioner. Faktum blev at skulle vi fortsat kunne drive en økonomisk forsvarlig skole 
og børnehave, måtte vi reducere i personalegruppen i begge afdelinger. 

Over de næste par måneder i efteråret måtte vi sige farvel til Tina Freier, lærer i indskolingen og Lærke Michelle 
Kristensen i SFO´en. Derudover valgte Mette Lyngby, leder af børnehave og SFO, Louise Ravn Olsen, pædagog i 
børnehaven, og Rebecca Lilliebjerg, pædagogisk assistent i børnehaven, at opsige deres stillinger. Derudover valgte 
Tonny Tang Christiansen at gå på pension efter godt og vel 20 år som skoleleder på Sdr. Jernløse Lilleskole. 

At stå i sådan en kedelig økonomisk situation, har betydet, at vi er kommet under skærpet tilsyn. Hvilket har 
medført, at vi overfor undervisningsministeriet skal redegøre for tiltag for at bedre økonomien og for at øge 
elevtallet. 

Derfor har ledelsen sammen med bestyrelsen udarbejdet en handleplan for, hvordan vi ved hjælp af markedsføring 
af skolen og børnehaven, kan gøre os mere synlige i hele kommunen, og derved få mulighed for at tiltrække flere 
børn til skolen og børnehaven. 

1. Der er ansøgt Holbæk kommune om opsætning af vejskilt ved Ringvej syd. Dette er gået igennem og vil ske 
snarest. 

2. Der arbejdes på ugentlige annonceringer på hhv. Facebook og Instagram vedrørende info om skolen, 
børnehaven og SFO´ens dagligdag og situationsoplevelser. 

3. Der deltages i aktiviteter i Holbæk og omegn, som kan sætte fokus på skolen fx ved aftensalg, avisartikler og 
lign. 

4. Der arbejdes på inddragelse af forældrehjælp til i forhold til fx uddeling af infomateriale fysisk og på sociale 
medier. 

5. Der er opsat reklame på offentlig bus derudover arbejdes der på streamers til private biler, uddeling af 
infomateriale, bannere og lign. 

 

Ved skoleårets start, var intensionen at skolen skulle fortsætte sit arbejde med at etablere en overbygning på Sdr. 
Jernløse Lilleskole. Men med det manglende økonomiske grundlag samt manglende elevtilslutning, blev det tydeligt 
at dette ikke kunne blive realitet.  
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Der blev derfor taget kontakt til Holbæk Lilleskole med henblik på at få genetableret vores tidligere samarbejde, så vi 
kunne sikre os, at vores elever kunne have et fortsat skoleforløb, da vi nu ikke længere kunne tilbyde fortsat 
skolegang efter 6. klasse på Sdr. Jernløse Lilleskole. Dette vil give os den ro, som vi har brug for, for at styrke vores 
skole nedefra og op. 

Derfor vil vi fra kommende skoleår, være en skole, der går fra 0. klasse til 6. klasse. Herefter vil der være mulighed 
for at komme på HLS, såfremt man ønsker dette og i så fald lader sig opskrive med opstart fra 7. klasse på HLS.  

I januar kunne vi ansætte Parly, som ny afdelingsleder for børnehave og Sfo. Dog måtte vi inden prøveperiodens 
afslutning igen sige farvel til ham, da han valgte at opsige sin stilling.  

På nuværende tidspunkt er stillingen slået op og der skal derudover søges efter pædagogisk ressource til SFO´en. 

Alle disse store omvæltninger i skolens, børnehavens og Sfoens struktur, har i den grad påvirket 
personalegrupperne i de respektive afdelinger. Det har været hårdt for personalet at overskue dagligdagen og de 
ændringer, der har været. Men den vilje og ønsket om, at ville sætte sikre sejl, så vi kan løfte dette sted, har været 
beundringsværdigt.  

Det har ikke været nemt, når der også har været driftsmæssige opgaver som udluftning af kælder, udskiftning af tag 
og rørarbejde foruden rokering af faglokaler. Dette har taget tid og krævet mange ressourcer.  

At disse opgaver er blevet løftet, kan vi takker jer forældre for. Den opbakning og støtte I har udvist i form af 
donationer og jeres anerkendende tilkendegivelser, er grunden til, at vi har og vil fortsætte med at kæmpe for, at 
opretholde det vi er allerbedst til. Nemlig at lave den bedste skole og børnehave, hvor fællesskab, sammenhold og 
samarbejde er det, der holder stærke sammen og giver børnene det bedste udviklingsgrundlag i tryghed og nærvær. 

Vi ser fortrøstningsfuldt og lyst på fremtiden, hvor vi fortsat skal drifte på at få gjort os synlige i kommunen samt få 
tiltrukket nye børn, der kan blive en del af dette frugtbare børneliv, som vi tilbyder her i både børnehave og skole. Et 
budskab vi i fællesskab skal have udbredt. 

 

De bedste hilsner, 

Bestyrelsesformand, Jannie Randrup 

Skoleleder, Lis Lyngby Petersen 


